

正味財産増減計算書  
平成27年4月1日から平成28年3月31日

公益財団法人九州交響楽団

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	12,025	11,993	32	
基本財産受取利息	12,025	11,993	32	
2 特定資産運用収入	37,825	44,088	-6,263	
特定資産受取利息	37,825	44,088	-6,263	
3 事業収入	436,224,946	343,789,415	92,435,531	
入場料収入	101,470,000	68,542,000	32,928,000	
学校負担金	3,780,000	3,132,000	648,000	
契約金収入	251,126,844	216,134,338	34,992,506	
旅費他収入	55,321,502	40,427,187	14,894,315	
公演雑収入	24,526,600	15,553,890	8,972,710	
4 補助金助成金等収入	362,815,000	369,100,000	-6,285,000	
文化庁補助金	27,915,000	34,200,000	-6,285,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	162,000,000	162,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	900,000	900,000	0	
5 寄付金収入	34,495,000	56,985,000	-22,490,000	
一般寄付金	34,375,000	31,975,000	2,400,000	
特別寄付金	120,000	10,000	110,000	
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	0	25,000,000	-25,000,000	
6 雑収入	2,045,396	3,011,379	-965,983	
受取利息	39,776	38,552	1,224	
雑収入	2,005,620	2,972,827	-967,207	
経常収益合計	835,630,192	772,941,875	62,688,317	
[2] 経常費用				
1 事業費	673,322,120	654,198,222	19,123,898	
団員給与	270,819,162	275,833,211	-5,014,049	
団員賞与	45,532,500	38,767,800	6,764,700	
団員通勤交通費	11,049,630	9,358,180	1,691,450	
団員法定福利費	51,444,230	51,227,598	216,632	
団員福利厚生費	1,630,511	1,469,425	161,086	
団員退職給付費用	37,457,960	62,119,328	-24,661,368	
出演費	102,654,504	89,329,252	13,325,252	
音楽費	8,416,158	7,998,081	418,077	
文芸費	551,430	383,255	168,175	
謝金	4,106,110	3,670,911	435,199	
旅費	77,089,787	65,991,080	11,098,707	
会場費	24,367,851	19,652,542	4,715,309	
運搬費	4,276,961	3,165,060	1,111,901	
宣伝費	5,728,336	449,936	5,278,400	
印刷費	15,450,675	13,711,130	1,739,545	
記録費	827,200	356,400	470,800	
販売手数料	3,686,913	3,108,303	578,610	
通信費	1,863,053	1,605,416	257,637	
会議費	0	0	0	
公租公課	310,200	166,600	143,600	
録音費	783,450	1,968,821	-1,185,371	
支払保険料	179,670	163,420	16,250	
雑費	5,095,829	3,702,473	1,393,356	

正味財産増減計算書  
平成27年4月1日から平成28年3月31日

公益財団法人九州交響楽団

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	132,240,423	130,935,364	1,305,059	
局員給与	46,546,718	51,610,072	-5,063,354	
局員賞与	6,098,100	5,388,800	709,300	
局員通勤交通費	3,738,200	3,507,420	230,780	
局員法定福利費	8,746,497	8,957,922	-211,425	
局員福利厚生費	1,422,998	1,249,536	173,462	
局員退職給付費用	2,897,813	3,234,026	-336,213	
謝金	3,596,537	5,397,958	-1,801,421	
旅費	2,730,566	2,923,653	-193,087	
印刷費	1,146,500	808,714	337,786	
通信費	1,016,951	1,302,753	-285,802	
会議費	199,302	183,859	15,443	
公租公課	21,459,850	17,651,600	3,808,250	
事務消耗品費	3,289,451	2,691,132	598,319	
事務用品リース料	3,271,159	2,480,824	790,335	
水道光熱費	399,475	369,465	30,010	
借室料	10,701,972	10,701,972	0	
交際費	458,102	1,139,028	-680,926	
負担金	743,500	756,500	-13,000	
支払利息	1,572,820	1,579,997	-7,177	
PR活動費	3,937,236	1,955,672	1,981,564	
オーディション費	2,435,923	1,869,501	566,422	
減価償却費	1,188,400	1,698,155	-509,755	
楽器補修費	1,723,426	1,308,448	414,978	
支払保険料	804,970	509,620	295,350	
貸倒引当金繰入額	109,000	105,000	4,000	
雑費	2,004,957	1,553,737	451,220	
経常費用合計	805,562,543	785,133,586	20,428,957	
当期経常増減額	30,067,649	-12,191,711	42,259,360	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	1,899,999	309,999	1,590,000	
楽器什器売却益	1,899,999	309,999	1,590,000	
貸倒引当金戻入	105,000	4,212,550	-4,107,550	
貸倒引当金戻入	105,000	4,212,550	-4,107,550	
経常外収益合計	2,004,999	4,522,549	-2,517,550	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	2,310	36,720	-34,410	
楽器什器除却損	2,310	36,720	-34,410	
特別損失	0	1	-1	
貸倒損失	0	1	-1	
経常外費用合計	2,310	36,721	-34,411	
当期経常外増減額	2,002,689	4,485,828	-2,483,139	
他会計からの繰入額	106,427	0	106,427	
他会計への繰出額	106,427	0	106,427	
税引前当期一般正味財産増減額	32,070,338	-7,705,883	39,776,221	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	31,999,338	-7,776,883	39,776,221	
一般正味財産期首残高	-108,925	7,667,958	-7,776,883	
一般正味財産期末残高	31,890,413	-108,925	31,999,338	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額	0	25,000,000	-25,000,000	
当期指定正味財産増減額	0	-25,000,000	25,000,000	
指定正味財産期首残高	224,015,000	249,015,000	-25,000,000	
指定正味財産期末残高	224,015,000	224,015,000	0	
III 正味財産期末残高	255,905,413	223,906,075	31,999,338	